MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 181/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2018
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma Presencial, n.º 108/2018, que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento

de link de acesso à Internet, com garantia de banda, visando atender as necessidades da Administração Geral do

Município de Mercedes:

1 - Altera características na forma de apresentação de lances verbais, previstas no Item 17, do Edital do processo

licitatório em epígrafe, conforme segue:

Onde lê-se:

17.1.1 Os lances verbais serão realizados com base no valor unitário proposto por megabyte, ficando inalterado

o valor proposto pelo licitante para instalação do item que corresponde ao objeto/proposta do presente Edital.

Leia-se:

17.1.1 Os lances verbais serão realizados com base no valor mensal proposto, ficando inalterado o valor

proposto pelo licitante para instalação do item que corresponde ao objeto/proposta do presente Edital.

2 - Altera características na descrição do objeto, dispostas no Anexo 01 – Memorial Descritivo, do Edital do

processo licitatório em epígrafe, conforme segue:

ITEM 01

Onde lê-se:

Quadro de Composição de Valores – Link’s de acesso

Qtd megabyte (MB) R$ Unit (megabyte) R$ Total (mensal) R$ Global (12 meses)

620 3,60 2.232,00 26.784,00

Leia-se:

Quadro de Composição de Valores – Link’s de acesso

R$ Total (mensal) R$ Global (12 meses)

2.232,00 26.784,00

ITEM 02

Onde lê-se:

Quadro de Composição de Valores – Link’s de acesso

Qtd megabyte (MB) R$ Unit (megabyte) R$ Total (mensal) R$ Global (12 meses)

40 22,26 890,40 10.684,80

Leia-se:

Quadro de Composição de Valores – Link’s de acesso

R$ Total (mensal) R$ Global (12 meses)

890,40 10.684,80

Obs.: As demais características técnicas descritas no Edital supra identificado permanecem inalteradas.

3 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, que passa para 28 de novembro de 2018, às 09:00h, no mesmo local originalmente designado.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento,

Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes-PR, bem

como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 12 de novembro de 2018

Cleci M. Rambo Loffi

PREFEITA

http://www.mercedes.pr.gov.br/